МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9 СТ. АЛЕКСАНДРОВСКОЙ»

МАЙСКОГО РАЙОНА  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КАЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ МАЙ РАЙОНУ АЛЕКСАНДРОВСКАЯ СТАНИЦАДА 9 НОМЕРЛИ ОРТА ШКОЛ

БИТЕУЛЮ БИЛИМ БЕРГЕН МУНИЦИПАЛ УЧРЕЖДЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЭ ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУ ЩIАПIЭ «ЩIЭНЫГЪЭ КУРЫТ IУЭХУ ЩIАПIЭ №9 АЛЕКСАНДРОВСКЭ СТАНИЦЭ» МАЙ

РАЙОН КЪЭБЭРДЕЙ-БЭЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИЭМ ЩЫЩ

ПРИКАЗ

от 16.09.2019 г.                              ст. Александровская                                № 163- ОД

    О создании в 2019 году на базе  МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

Центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта,

утвержденным президиумом Совета при Президенте Российской Федерации, по

стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от 24.12.20218

г. № 16) с целью создания мест для реализации основных и и дополнительных

общеобразовательных программ цифрового, естественнонаучного,

технического и гуманитарного профилей, приказом Министерства

просвещения, науки и по делам молодежи Кабардино-Балкарской Республики

от 17 апреля 2019 г. № 426 «Об  открытии Центров «Точка роста»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ СОШ №9 ст. Александровской Центр образования

«Точка роста» как структурное подразделение общеобразовательной

организации, в целях формирования современных компетенций и навыков у

обучающихся, в том числе по учебным предметам «Информатика», «ОБЖ» и

предметной области «Технология», а также повышения качества и доступности

образования вне зависимости от местонахождения образовательной

организации.

2. Утвердить положение о деятельности центра образования «Точка роста» на

базе МКОУ СОШ №9 ст. Александровской (Приложение 1).

3. Назначить руководителем центра образования «Точка роста» методиста по

воспитательной работе Смаль Л.В.

4. Утвердить штатное расписание центра «Точка роста» (Приложение 2).

5. Утвердить «Дорожную карту» по внедрению и реализации проекта

(Приложение 3).

 6. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания

и функционирования Центра образования «Точка роста» (Приложение 4).

 7.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор  __________________________  В.А.Чепурной

С приказом ознакомлены:

Смаль Л.В.

Приложение 2.

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

ЦЕНТРА ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ

«ТОЧКА РОСТА»

Категория

персонала

Позиция (содержание

деятельности)

Ф.И.О

Управленческий

персонал

Руководитель Смаль Людмила

Викторовна

Основной

персонал

(учебная часть)

Педагог дополнительного

образования

Шиляго Галина

Владимировна

 Волков Иван

Владимирович

 Цимфер Елена

Васильевна

 Карежева Ирина

Валерьевна

 Коготыжева Елена

Григорьевна

 Смаль Михаил

Федорович

 Вдовыдченко Наталья

Викторовна

 Страхова Надежда

Валентиновна

 Черкасова Наталья

Петровна

Педагог-организатор Коготыжева Елена

Григорьевна

Педагог по предмету

«Основы безопасности

жизнедеятельности»

Смаль Михаил

Федорович

Педагог по предмету

«Технология»

Волков Иван

Владимирович

Педагог по предмету «Математика

и информатика»

Цимфер Елена

Васильевна

   Приложение 3.

«Дорожная карта» по внедрению и реализации проекта

«Современная школа» в  МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

№

п/п

Наименование мероприятия  Ответственный  Срок

1 Утверждение  должностного лица,

ответственное за создание и

функционирование Центра

Чепурной В.А.

директор

апрель

2 Создание и утверждение медиаплана

Центра

Смаль Л.В.

руководитель центра

апрель

3 Утверждение типового Положения

о деятельности Центра

Чепурной В.А.

директор

апрель

4 Согласование  дизайн-проекта  Чепурной В.А.

директор

Смаль Л.В.

руководитель центра

апрель

 5. Согласование проекта и  зонирования

6. Согласование  проекта

инфраструктурного листа

7. Согласование калькуляции

операционных расходов на

функционирование Центра по статьям

расходов, утвержденным документацией

по отбору субъектов Российской

Федерации на софинансирование  из

бюджета Российской Федерации

расходного обязательства на создание

Центра

Зюзина Г.Н.

гл.бухгалтер

Чепурной В.А.

директор

апрель

8. Повышение  квалификации

(профмастерства) сотрудников Центра  и

педагогов, в том числе по новым

технологиям преподавания предметных

областей: «Технология», «Информатика»,

«ОБЖ»

Смаль Л.В.

 руководитель центра

май

9. Закупка, доставка и наладка оборудования  Чепурной В.А.

директор
Походня Е.В.

завхоз

май-октябрь

10. Осуществление  набора детей,

обучающихся по программам

Центра

Смаль Л.В.

руководитель центра

май-август

11. Осуществление  строительно-

монтажных работ и косметических

ремонтов, приведение площадок Центров

в соответствии с брендбуком.

Чепурной В.А.

директор
Походня Е.В.

завхоз

май-октябрь

12.  Лицензирование образовательной

деятельности Центра.

Чепурной В.А.

 директор

13. Открытие Центров в единый день

открытия.

Чепурной В.А.

директор

Смаль Л.В.

руководитель центра

октябрь

                                                                                               Приложение 4

Медиаплан

по информационному сопровождению создания и функционирования

Центра образования «Точка роста»

 на базе МКОУ СОШ №9 ст. Александровской

№

п/п

Наименование

мероприятия (-й)

СМИ   Срок

исполнения

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровождения

1.  Информация о

начале реализации

проекта.

Проведение

заседания рабочей

группы органа
исполнительной

власти субъекта РФ

Пресс-конференция

Интернет-

ресурсы

Сайт школы:

 Стартовая пресс-

конференция об

основном

содержании и

этапах реализации

регионального

проекта

«Современная

школа»

национального

проекта

«Образование» в

субъекте РФ по

созданию Центров

образования

цифрового и

гуманитарного

профилей «Точка

роста»

Статьи, новости

Социальные

сети:

Новости,

фоторепортажи

2.  Презентация

проекта и

концепции Центра

для различных

аудиторий
(обучающиеся,

педагоги, родители)

Запуск сайта

Телевидение и

радио

Апрель -

Май

Подготовленные

материалы

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи, новости

Сетевые СМИ и

Интернетресурсы

Новости,

анонсы

Социальные сети  Новости,

фоторепортажи

3.  Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогов Центров

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

Март-

Ноябрь

Выпускается

новость об

участии педагогов

в образовательной

сессии и отзывы

самих педагогов

по итогам сессий

на сайтах

муниципальных

органов

управления

образованием, на

сайтах

образовательных

организаций

Новости,

анонсы

7.  Проведение

ремонтных работ

помещений

Центра  в

соответствии с

брендбуком

Телевидение

и радио

Июнь-

Август

Публикация информации о

статусе ремонтных

и иных работ

Выходит обзорный репортаж
по итогам выезда на

места

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

4.  Начало ремонта /

закупка

оборудования /

запуск сайта /

запуск горячей

линии по вопросам

записи детей

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

 Май-Июнь  Публикация

адресов площадок,

Центров,

фотофиксация

первоначального

состояния

помещений для

последующего

сравнения,

публикация на

сайтах

поставщиков

(партнеров)

информации о

присоединении к

проекту

Новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

5.  Старт набора детей /

запуск рекламной

кампании

Телевидение и

радио

Сентябрь  Онлайн реклама на

порталах и печать

плакатов для

размещения в

школьных

автобусах,

отделениях

«Почты России»,

образовательных

организациях,

местах массового

пребывания

жителей.

Организуется

горячая линия

(телефон,

интернет) по

вопросам набора

детей

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

Сетевые СМИ и

Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы,

фоторепортажи

6.  Размещение баннера

с информацией о

наборе обучающихся

в Центры

Сетевые СМИ  и

Интернет-

ресурсы

Социальные сети

Сентябрь   Новости,

анонсы

Фоторепортажи

8.  Окончание

ремонта

помещений /

установка и

настройка

оборудования /

приемка

Телевидение

и радио

Август -

Сентябрь

Глава региона проводит

совещание перед началом

очередного учебного года,

там озвучивается степень

готовности инфраструктуры,

итоги набора детей,

партнеры отчитываются о

внедрении своего

оборудования, для
приглашенных СМИ делают

пресс-подход, все участники

дают подробные

комментарии

Новости,

интервью

Печатные

СМИ

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

фоторепортажи

9.

Торжественное

открытие Центра
в

МОБУ СОШ

№14

Телевидение

и радио

Сентябрь  Глава региона и его

заместители, главы

муниципальных образований

посещают образовательные

организации, участвуют в

торжественных открытиях

Центров Делаются

фотографии и видео для

дальнейшего использования

в работе

Новости

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы

10.  Поддержание

интереса к

Центрам и общее

информационное

сопровождение

Телевидение

и радио

Ноябрь-

Декабрь

Выезд журналистов в

сельские районы, где им

показывают

образовательный процесс в
Центрах, отзывы

Новости

Печатные

СМИ

Новости,

интервью

  Сетевые

СМИ и

Интернет-

ресурсы

 родителей и педагогов,

публикация статистики и

возможное проведение
опроса общественного

мнения о проекте

Статьи,

новости

Социальные

сети

Новости,

анонсы